
UCHWAŁA NR XVIII/200/95
Rady Miasta Krakowa

z dnia 26 kwietnia 1995 r.

w sprawie zasad na podstawie których przysługują Radnym Rady Miasta Krakowa i
członkom Komisji spoza Rady diety za udział w pracach oraz zwrot kosztów podróży

służbowych.

Na podstawie art. 25 ust.4 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym /Dz.
U. Nr 16 poz. 95, Nr 32 poz. 191, Nr 34 poz. 199, Nr 43 poz. 253, Nr 89 poz. 518, z 1991 r.

Nr 4 poz. 18, Nr 110 poz. 473, z 1992 r. Nr 85 poz. 428, Nr 100 poz. 499, z 1993 r. Nr 17 poz.
78 i z 1994 r. Nr 122 poz. 593/ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§1.

Radnym oraz członkom Komisji spoza Rady, za udział w pracach Rady Miasta Krakowa i jej
organów oraz innych instytucji samorządowych, do których zostali wybrani lub desygnowani,
przysługuje dieta.

§2.

1. Radny otrzymuje za pracę określoną w par. 1 zryczałtowaną, miesięczną dietę ustaloną
proporcjonalnie do średniego wynagrodzenia w gospodarce narodowej wg następujących
reguł:

a/ Radny biorący udział w pracach Rady Miasta na sesjach - 0,4 średniego wynagrodzenia,

b/ Radny należący do jednej komisji - 0,5 średniego wynagrodzenia,

c/ Radny należący do dwóch komisji  - 0,7 średniego wynagrodzenia,

d/ Radny należący do trzech i więcej komisji - 1,0 średniego wynagrodzenia,

e/ Przewodniczący Rady - 4,0 średniego wynagrodzenia,

f/ Wiceprzewodniczący Rady - 1,75 średniego wynagrodzenia,

g/ Przewodniczący Komisji Rady - 1,5 średniego wynagrodzenia,

h/ Radny wiceprzewodniczący Komisji Rady lub przewodniczący podkomisji Rady - 1,2
średniego wynagrodzenia.

2. W przypadku łączenia dwóch funkcji w Radzie, Radnemu wypłaca się wyższą z diet,
przysługujących z tytułu pełnionych funkcji.

3. Jeżeli w czasie posiedzenia Radny wykonuje obowiązki zlecone przez Przewodniczącego
Rady lub Komisji, przysługuje mu dieta jak za udział w posiedzeniu.

§3.



W przypadku nieobecności Radnego na posiedzeniu Rady i jej organów dietę przelicza się wg
wzoru:
gdzie:

D - kwota diety do wypłaty w zł
d - kwota diety w zł obliczona wg reguł określonych w par. 2
O - ilość obecności Radnego na posiedzeniach Rady i jej organów w danym miesiącu
obliczeniowym
N - ilość nieobecności Radnego na posiedzeniach Rady i jej organów w danym miesiącu
obliczeniowym.

§4.

1. Radny otrzymuje z budżetu Gminy, po przedłożeniu stosownej dokumentacji, zwrot
kosztów podróży i niezbędnych wydatków poniesionych w związku z wykonaniem zadań
zleconych przez Radę zgodnie z obowiązującymi pracowników zakładów pracy przepisami o
dietach i innych należnościach z tytułu podróży służbowych na terenie kraju i poza jego
granicami.

2. Decyzję w sprawie określonej w ust. 1 wydaje Komisja Główna po porozumieniu się ze
Skarbnikiem Miasta.

§5.

1. Komisje doraźne i inne ciała kolegialne powoływane przez Radę w okresie ich
systematycznej działalności traktowane są dla celów naliczania diet jak komisje stałe Rady.

2. Członkowie zespołów kontrolnych Komisji Rewizyjnej (podkomisja doraźna) otrzymują za
każde prawidłowo odbyte posiedzenie dietę w wysokości 0,05 średniego wynagrodzenia w
gospodarce narodowej.

§6.

Członkowie Komisji spoza Rady otrzymują miesięczną dietę w wysokości 0, 2 średniego
wynagrodzenia w gospodarce narodowej, a w przypadku udziału w pracach dwóch lub więcej
Komisji - 0,4 średniego wynagrodzenia.

§7.

Przepis par. 3 stosuje się odpowiednio do członków Komisji spoza Rady.

§8.

Dieta określona w niniejszej uchwale zawiera w sobie zwrot kosztów przejazdu w granicach
Gminy Kraków środkami komunikacji zbiorowej lub własnymi środkami lokomocji.

§9.

Tracą moc:



1/ uchwała Nr VI/48/90 Rady Miasta Krakowa z dnia 8 września 1990 r. w sprawie określenia
wysokości diet za udział w pracach Rady i jej organów zmieniona uchwałami Nr X/72/90 z
dnia 30 października 1990 r. i Nr XL/279/91 z dnia 20 grudnia 1991 r.

2/ uchwała Nr LXXXIX/571/93 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 lipca 1993 r. w sprawie
ustalenia diet dla przewodniczącego i wiceprzewodniczących Rady.

§10.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 1995 r. po uprzednim ogłoszeniu w Gazecie
Urzędowej Miasta Krakowa.

Wiceprzewodniczący Rady
Aleksander BRAŚ


